Dionis legatio.

Querere. Suadere.

Spectare. Dicere.

Dissolutū, dissipatū nauigiū. Nec Pelopidarū facta.

Blasphemiam.

Octauius.

Epistol. ad T. P. Atticum

VIII. Cal. duas a te accepi epistolas: respondebo igitur priori prius. Assentior tibi, ut nec duces simus, nec agmen cogamus, faueamus tamen. Oratione tibi misi: eius custodiende, & pferende arbitrium tuum sit. sed quoniam illud die tu tuendum putes! Inducias, quas scribis, non intelligo fieri posse. melior est *ἐννοῦ ἀφωκισία*, qua me usurum arbitror. Quod scribis legationes duas Brudusium venisse, vos omnia prius. Scribas igitur quicquid audieris. Varronis *διάλογον* expecto. improbo *ἡρακλείδου*, presertim cum tu tanto delectere. sed quale velis, velim scire. Quod ad te antea, atque adeo prius scripsi, (sic, n. mauius ad scribendum tibi vere dicere) fecisti me acriorē. Ad tuum iudicium, quod mihi erat notum, addidisti Peducei auctoritatem, magnam quidem apud te, & in primis grauem. Enitar igitur, ne desideres aut industriam meam, aut diligentiam. Vectenū, ut scribis, & Faberium foueo. Clodius nihil arbitror malitiose, quicquid scelestum quidem egerit. De libertate retinenda, qua certe nihil est dulcius, tibi assentior. Ita ne Gallo animo hominem nequam! quid, n. dicam aliud! cautum Marcellum, me sicut, sed non tamen cautissimum. Longiori epistole, superiorique respondi. nunc breuiori, priorique quod respondeam, nisi eam fuisse dulcissimam! Res Hispanienses valde bonae, modo Balbilium incolumem videam, subsidium nostrae senectutis. De Amiano ite, quod me valde obseruat Visellia. sed haec quidem humana. De Bruto nihil scire dicis, sed Selicia venisse M. Scaptium, eiusque non qua popa, ad se tamen clava venturum, sciturusque me omnia, quae ego statim, interea narrat eadem: Bassi seruum venisse, qui nunciaret legiones Alexandrinas in armis esse. Bassum arcessi. Cassium expectari. quid quiris! Videt Respublica suam recuperatura, sed iniquit ante, nostri horum exercitatione in latrocinio, & amantia. Dolabella vir optimus, et si cum scriberem fecunda mensa apposita, venisse eum ad Baias audiebam, tamen ad me ex Formiano scripsit, quas literas cum e balneo exissem, accepi, sese de attributione omnia summa fecisse. Vectenū accusat. tricitur scilicet, ut homo talis. sed ait totum negotium Sestium nostrum suscepisse, optimum quidem illum virum, nostrique amatissimum. quoniam autem quod tandem Sestius in hac re facere possit, quod non quod nostrum! sed si quid praeter spem erit, facies ut sciam, sin est (ut arbitror) negotium perditum, scribes tamen, neque ista res commouebit. Nos hic *ἐλλοσοφόμεθα*, quid enim aliud! & *τὰ πρὶ τῷ καθήκοντος* magnifice explicamus, *προσφωόμεθα* Ciceroni. Qua de re enim potius pater filio! deinde alia. quid quiris! Extra bit opera peregrinationis huius. Varronem hodie, aut cras venturum putabam. Ego autem in Poppianum properabam: non quo hoc loco quicquam pulchrius, sed interpellatores illic minus molesti. Sed perferre quod, quae causa sit Myrtilo. Poenas quidem illum pepidisse audiui, & satis ne patet unde corruptus! Haec cum scriberem, tantum, quod existimabam ad te orationem esse, praebui, quae timeo, quod existimes. Et si quid ad me quod non sit foras perditum! nisi Respublica recuperata. de quo quod sperem, non audeo scribere. VI. Cal. accepi a Dolabella literas, quarum exemplum tibi misi: in quibus erat omnia se fecisse, quae tu velles: ita tamen ei rescripsi, & multis verbis gratias egi. sed tamen ne miraretur, cur idem iterum facerem, hoc causae sumpsi, quod ex te ipso coram antea nihil potuissem cognoscere. Sed quod multa! literas hoc exemplo dedi. M. T. CICERO P. DOLABELLAE COS. S. Antea cum per literas Attici nostri de tua summa liberalitate, summoque erga se beneficio certior factus essem, cumque tu ipse etiam ad me scripsisses, te fecisse ea quae nos voluissemus, egi tibi gratias per literas his verbis, ut intelligeres nihil te mihi gratius facere potuisse. Postea vero quod ipse Atticus ad me venit in Tusculanum huius unius rei causa, tibi ut apud me gratias ageret: cuius tuae eximia quadam, & admirabile in causa Buthrotia voluntate, & singulari erga se amore perspexisset: teneri non potui, quoniam tibi apertius illud idem iis literis declarare. Ex omnibus enim mihi Dolabella studiis in me, & officiis, quae summa sunt, hoc scito mihi & amplissimum videri, & gratissimum esse, quod profeceris, ut Atticus intelligeret quantum ego te, quantum tu me amares. Quod reliquum est, Buthrotia & causa, & ciuitatem, quicquid a te constituta est (beneficia autem nostra tueri solemus) tamen velim receptam in fide tua, a me etiam, atque etiam tibi commendam, auctoritate, & auxilio tuo tutam esse velis. Satis erit in perpetuum Buthrotis praesidium, magnaque cura, & sollicitudine Atticum, & me liberaris, si hoc oneris mei causa susceperis, ut eos semper a te defensos velis: quod ut facias, te vehementer etiam, atque etiam rogo. His literis scriptis, me ad *συντάξις* dedi, quae quidem vereor, ne in miniatura cera tua pluribus locis notanda sint. ita sum *μετέωρος*, & magnis cogitationibus impeditus. L. Antonio male sit. Sigdē Buthrotis molestus est. Ego testimonium composui: quod cum voles, obsignabis. Tu nummos Arpinatum, si L. Fadus ad illis petet, vel omnis reddito. Ego ad te alias epistolas scripsi HS. CX. quae Stathio curarentur, si ergo petet Fadus, volo reddi praeter Fadum nemini. Apud me ite puto depositum. Id scripsi ad Erotē, ut redderet. Regina odit, me iure facerescit. sponsor promissorum eius, Ammonius: quod quidem promissorum eius erant *φιλόλογα*, & dignitatis meae, ut vel in concione dicere auderem. Saram autem praeterquam quod nefarium cognoui hominem, praeterea in me contumacem, (semel enim omnino domi meae vidi) cum *φιλοφρόνων* ex

Varronis
dialogus.

Me sicut.

Balbilus.

Ine quid.

Tricitur.

Lib. de Officiis.
Pater filio
de off.

Ad Dolabella
bellam.

In minio ac
cera.

L. Antonio
male sit.

Philologia,
Sara.

Liber. XV. Fo. CLXXVI.

eo quere're quid opus esset, Atticū se dixit q̄rere. Superbiā autē ipsius Regine, cum esset trās Tiberim in hortis, acta eius cōmemorare sine magno dolore non possum. nihil igit cū istis, nec tā animū me, q̄ stomachū habere arbitran'. Profectionē meā, vt video, Erotis dispensatio impedit, nā cū ex reliqs q̄ No. April. fecit, abūdare debeā, cogor mutuari: qd̄q̄ ex istis fructuo sis rebus receptū est, id ego ad illud Fanū sepositū putabā. Sed hec Tironi mādaui, quē ob eā causam Romā misi. te nolui impediri impedire. Cicero noster quo modestior ē, eo me magis cō mouet. Ad me, n. de hac re nihil scripsit, ad quē nimirū potissimū debuit. Scripsit hoc autē ad Tironē: sibi post Cal. April. (sic. n. annuū rēpus confici) nihil datū eē: tibi p̄ tua natura semp placuisse, teq̄ existimasse id etiā ad dignitatē meā prinere, eū nō modo p̄liberaliter a nobis, sed etiā ornate, cumulateq̄ tractari. Quare velim cures (nec em̄ tibi essem molestus, si p̄ aliū hoc agere possem) vt permute't Athenas, qd̄ sit in annuū sumptū ei. scilicet Eros numerauit. Eius rei causa Tironē misi. Curabis igit: & ad me, si qd̄ tibi de eo videbit, scribes. Tādē a Cice rone tabellarius, sed mehercule literē πεπικνωμύως, scriptē, qd̄ ipsum perspicaciā aliquam significaret. Irēq̄ ceteri p̄clara scribūt: Leonides tñ retinet suū illud adhuc, summis vero lau dibus Erotēs. quid q̄ris? Vel verba mihi dari facile patior in hoc, meq̄ libēter p̄beo creduiū. Tu velim, si qd̄ tibi ex Stathio scriptū qd̄ pertineat ad me, certiorē me facias. Narro tibi: hec loca venusta sunt, abdita certe, & si quid scribere velis, ab arbitris libera, sed nescio quomodo ελαθ. Itaq̄ me referūt pedes in Tusculanū, & tamē hęc τὸ πρῶτον ripulē videtur habitu ra ceterū sarietatē. Equidē etiā pluuias metuo, si prognostica nostra vera sunt. Ranæ enim Ranę rheā q̄rere. Tu quæso fac sciā, vbi Brutū nostrū, & quo die videre possim. Duas accepi postrie torice loā die Iduū, alteram eo die datā, alterā Idibus. Prius igitur superiori. de Bruto, cū scies. de con quūtur, fulum ficto timore cognoueram. Sicca enim εὐλασθῆρας ille quidē, sed tumultuosius ad me etiam illam suspicionē pertulit. Quid tu autē, tamē διδόμενα. nullū enim verbū a Siregio: non placet. De Plectorio vicino tuo pmolestē tuli, quēq̄ prius audisse, q̄ me, de Syro pruden ter. L. Antoniū per M. Antoniū fratrē, vt arbitror, facillime deterrebis auctoritate, vel vi: sed L. & M. An toniū. nōdum acceperas literas, nec cuiq̄ dederas, nisi L. Fadū adili: aliter enim nec caute, nec iure fieri potest. Q̄ scribis tibi deesse HS. C. quę Ciceroni curata sint: velim ab Erote quęras, vbi Mer. insu. merces insularū. Arabionī de sicio nihil irascor, ego de itinere nisi explicato A. nihil cogito, Siciū. qd̄ idem tibi videri puto. Habes ad superiorē. Nunc audi ad alterā. Tu vero facis, vt omnia, q̄ Seruilię non desit, & Bruto. De Regina gaudeo te nō laborare. Certe etiā tibi probari Ero ris rationes, & ex Tironē cognoui, & vocauī ipsum. Gratissimū q̄ polliceris Ciceroni nihil defuturum, de quo mirabilia Messala, qui Lanuuiō rediens ab istis venit ad me, & mehercule ipsius literē sic & φιλosophος, & πικνός scriptē, vt eas vel in agro sic audeā legere. quo magis illi indulgēdū puto. De Buciliano Sestiu puto nō moleste ferre. Ego, si Tiro ad me, cogito in Tusculanū. Tu vero quicq̄ erit, qd̄ me scire par sit, statim. XVII. Calabibo, Etsi satis vide bar scripsisse ad te, quid mihi opus sit, quid te facere vellē, si tibi cōmodū esset: tamen cū pro fectus essem, & in lacuna vīgilarē, Tironē statui ad te esse mittendū, vt his negotiis, quę age rētur, interesset. Atq̄ etiā scripsi ad Dolabellā, me si ei videretur, velle pficisci, p̄tūq̄ ab eo de mulis vecturę itineris, & vicis. tū intelligo de distentissimū esse, qua de Buthrotis, qua de Vectuta. Bruto: cuius etiā ludox̄ suorū curā, etiā administrationē suspicor ex magna pre ad te prinere. Vt ergo i eiusmodi re, tribues nobis paulū operę: nec em̄ multū opus est. Mihi res ad cedē & eā qd̄ propinquā spectare videt. vides hoīes, vides arma: prorsus nō mihi videor esse tu tus. si tu aliter sentis, velim ad me scribas. domi enim manere, si recte possum, multo malim. Quidnā est qd̄ audiēdū amplius de Buthrotis? Stetisse em̄ te frustra scribis, qd̄ aut se refert Brutus: Doleo mehercule te tā esse detentū, & q̄ decē hominibus referendū est acceptū. est illud quidem sed ἀνεκτόν, mihiq̄ gratissimū. De armis, nihil vidi apertius. Fu giamus igit, & vt ais, corā. Theophanes qd̄ velit, nescio. Scripserat em̄ ad me: cui rescripsi, vt potui. Mihi autē scribit, venire ad me se velle, vt ei de suis rebus, & quādā quę ad me perti nerēt. Tuas literas expecto. Vide quęso ne quid temere fiat. Stathius scripsit ad me locutū se cū esse Q. Ciceronē valde asseuerāter, se hęc ferre nō posse: certū sibi esse ad Brutū, & Cas siliū transire. Hoc enī uero nūc discere aueo. hoc ego qd̄ sit, interpretari nō possum. Potest aliqd̄ iratus Antonio? Potest gloriam nouā q̄rere? Potest totū esse q̄δίασμα. Et nimirū ita est. sed tñ & ego vereor, & pater cōturbatus est. Scit em̄ quę ille de hoc mecū quidē. ἀφ᾽ ἑαυτοῦ, nolim plane qd̄ velit, nescio. A Dolabella mādata habeo, quę mihi videbūtur. id est nihil. Dic mihi, & & iiii